
SVEIKI VAIKUČIAI IR TĖVELIAI 
 

SMAGU SU JUMIS SUSITIKTI. 

PABŪKIME KARTU IR PADIRBĖKIM. 



NAMINIAI GYNŪNAI:  
PANAŠUMAI IR SKIRTUMAI 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė mokytoja Rita Pūtvienė 

Kauno Lopšelis-darželis ,,Liepaitė“. 



AVYS LAIKOMOS VIENAIS SENIAUSIŲ NAMINIŲ GYVŪNŲ. 
MANOMA, KAD AVYS PRIJAUKINTOS MAŽDAUG PRIEŠ 10 000 – 12 000 METŲ. 
AVYS SVERIA 30 – 100 KG, AVINAI 60 – 180 KG. 
AVYS GYVENA 8 – 10 , DAUGIAUSIA 20 METŲ. 
SUAUGUSIOS AVYS PER DIENĄ GALI SUVALGYTI NUO 1 IK 4 KILOGRAMŲ ŽOLĖS AR ŠIENO. 
DABAR YRA 350 VEISLIŲ, AUGINAMŲ MĖSAI IR VILNAI. 
AUSTRALIJA YRA DIDŽIAUSIA AVIŲ AUGINTOJA PASAULYJE. NEATSILIEKA IR KINIJA, TUOMET NAUJOJI ZELANDIJA 
PAŽIŪRĖK KOKIOS JOS GRAŽIOS. 
PASAKYK KUO SKIRIASI IR KUO PANAŠIOS? 
  



VIŠTA – NAMINIS PAUKŠTIS.  
PRIKLAUSOMAI NUO VEISLĖS, NAMINIŲ VIŠTŲ SVORIS NUO 1,5  IKI 5 KILOGRAMŲ. 
YRA IR NYKŠTUKINIŲ VIŠTŲ VEISLIŲ, JŲ SVORIS NUO 500 GRAMŲ  IKI 1,2 KILOGRAMO. 
NAMINĖS VIŠTOS ĮPRASTAI GYVENA 5-10 METŲ, ŽINOMA SENIAUSIA, VARDU MATILDA IŠGYVENO 16 METŲ IR 
BUVO ĮRAŠYTA Į PASAULIO GINESO REKORDŲ KNYGĄ.  
VIŠTOS AUGINAMOS PASAULYJE DĖL MĖSOS IR KIAUŠINIŲ. 
VIDUTINIŠKAI VIŠTA PER METUS PADEDA 230 KIAUŠINIŲ. 
MAITINANT VIŠTAS NUSPALVINTU PAŠARU, JOS GALI DĖTI SPALVOTŲ TRYNIŲ KIAUŠINIUS. 
VIŠTOS KAIRĖ KOJA DAUG SILPNESNĖ UŽ DEŠINĘ. 
VIŠTOS NEGALI RYTI JEI YRA ŽEMYN GALVA. 
PASAULYJE  AUGINAMA  LABAI DAUG ĮVAIRIŲ VIŠTŲ VEISLIŲ  - DAUGIAU KAIP 19 MILIJARDŲ.  
KAIP TAU ATRODO – KUO JOS SKIRIASI IR KUO PANAŠIOS? 
 
 . 



KIEK VIŠTA TURI 
KOJŲ? 
ĮRAŠYK 

KIEK AVIS TURI 
KOJŲ?Į 
ĮRAŠYK. 



PAGALVOK KUO SKIRIASI AVIS NUO  VIŠTOS? 

                     ATSAKYK  
 

KIENO KŪNĄ DENGIA PLUNKSNOS? 

KIENO KŪNĄ DENGIA VILNA? 

KAS GALI SKRISTI? 

KAS TURI SNAPĄ? 

KAS TURI SPARNUS? 

KAS TURI 2 KOJAS? 

KAS TURI 4 KOJAS? 

KAS TURI SKIAUTERĘ? 

KAS TURI DIDELIAS AUSIS? 

KAS LESA? 

KAS BLIAUNA? 

KAS KUDAKUOJA? 

KAS DEDA KIAUŠINIUS? 

 



SURINK PABIRUSIAS 
RAIDES Į ŽODŽIUS  

 
VILNA  

 
PLUNKSNOS 

 
 
 

A 
V 

I 

N L 
T 

O L 

S 

S 

K N 

N 

U P 

R 



AR PAŽĮSTI? 
PASAKYK PAVADINIMUS 

SUSKAIČIUOK AVELES. UŽRAŠYK SKAITMENĮ. 

SUSKAIČIUOK IR UŽRAŠYK: 
KIEK VIŠTŲ? 
KIEK VIŠČIUKŲ? 
KIEK ANČIŲ? 
KIEK ANČIUKŲ? 
KIEK ŽĄSŲ? 
KIEK ŽĄSIUKŲ? 
KIEK GAIDŽIŲ? 
KIEK KALAKUTŲ? 
KIEK KALAKUČIUKŲ? 
 
 

PRISIMINK KAIP VADINASI 
KUO JIE PANAŠŪS? 
KUO SKIRTINGI? 



SUSKAIČIUOK IR UŽRAŠYK 

KIEK RUDŲ KIAUŠINIŲ? 

KIEK BALTŲ KIAUŠINIŲ 

KIEK SPALVOTŲ KIAUŠINIŲ? KOKIŲ KIAUŠINIŲ DAUGIAUSIA? 



KAS GAMINAMA IŠ AVIŲ VILNOS? 
PAŽYMĖK 



KOKIE VALGIAI TAU PATINKA? AR JUOS GAMINANT REIKALINGI KIAUŠINIAI?  

SUSIRASK MAMOS AR MOČIUTĖS VALGIŲ KNYGĄ,  

AR ŽURNALĄ IR NURAŠYK VALGIŲ PAVADINIMUS, 

KURIŲ GAMYBAI NAUDOJAMI KIAUŠINIAI.  

GAL ŽINAI ŠIŲ PATIEKALŲ PAVADINIMUS? 

PASAKYK, KURIEMS PATIEKALAMS GALINTI REIKIA KIAUŠINIŲ? 



SUSKAIČIUOK IR UŽRAŠYK  

KIEK  VIŠTŲ? 

KIEK VIŠČIUKŲ? 

KO DAUGIAU – VIŠTŲ AR VIŠČIUKŲ? 

KO MAŽIAU – VIŠTŲ AR VIŠČIUKŲ? 

KIEK VIŠČIUKŲ ŽIŪRI Į KAIRĘ, KIEK Į DEŠINĘ PUSĘ? 

KIEK DAUGIAU, KIEK MAŽIAU? 



PAPRAŠYK TĖVELIŲ PAGALBOS 
GAL GALĖS ATSPAUSDINTI AVYTĘ, O TU JĄ NUSPALVINSI, O GAL GALI NUPIEŠTI? 



GAL GALI NUPIEŠT MANE? 



JEI TURI POPIERIAUS, KLIJŲ, ŽIRKLES, GALI PASIGAMINTI AVYTĘ  

JEI NEPAVARGAI PASIGAMINK IR VIŠTYTĘ 

BUVOTE ŠAUNŪS, IKI KITO SUSITIKIMO 


